[image: image1.jpg]

	Россия Федерациязы
ХАКАС  РЕСПУБЛИКАЗЫ
АFбан пилТipi аймаа

Сапогов аал
усТaF – пасТаа

            РОссийская Федерация
                 РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ
            Усть – Абаканский район

администрация

            Сапоговского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15.05.2024                                                         №  78-п
аал Сапогов

О запрете  розничной продажи
алкогольной продукции
  В соответствии с Федеральным Законом от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции (с последующими изменениями), Законом республики Хакасия от 20.12.2005 № 94-ЗРХ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта и спиртосодержащей продукции  на территории Республики Хакасия (последующими изменениями), администрация Сапоговского сельсовета
1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Запретить розничную продажу алкогольной продукции и пива в предприятиях торговли и общественного питания всех форм собственности (магазины, павильоны, летние кафе, закусочные и др.), расположенных на территории администрации Сапоговского сельсовета 24 мая 2024года  с 0 до 24 часов по местному времени в день проведения последнего звонка в МБОУ «Сапоговская СОШ».
3. Ильченко Юлия Валерьевна – специалист администрации и Крупченко Оксана Викторовна – специалист по работе с населением п. Ташеба, ознакомить индивидуальных предпринимателей (торговых точек) с данным распоряжением  под роспись.

4.   Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Сапоговского сельсовета                                              Е.М. Лапина